
Uchwała Nr VII/70/2007
Rady Gminy Darłowo

z dnia 29 czerwca 2007 roku

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania Planu Gospodarki
Odpadami dla Gminy Darłowo w latach 2004 - 2006.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (Dz. U. 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art.
14, ust. 13 pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach ( Dz. U. z 2007 r.
nr 39, poz. 251) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

§1

Przyjmuje się sprawozdanie z wykonania Planu Gospodarki Odpadami dla
Gminy Darłowo w latach 2004 - 2006, stanowiące załącznik do niniejszej
uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



SPRA WOZDANIE

Z REALIZACJI GMINNEGO PLANU

GOSPODARKI ODPADAMI NA TERENIE

GMINY DARŁOWO

Załącznik do Uchwały
Nr VII/70/2007

Rady Gminy Darłowo
z dnia 29 czerwca 2007 r.



WPROWADZENIE

Zgodnie z art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o wprowadzeniu ustawy -

Prawo ochrony środowiska , ustawy o odpadach oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. Nr

100, poz. 1085, z 2002 r. Nr 143, poz. 1196, z 2003 r. Nr7, poz.78 i Nr 190, poz. 1865, z 2004

r. Nr 49, poz. 464, z 2005 r. Nr 113, poz.954 oraz z 2006 r. Nr 50, poz. 360) Rady gmin

zostały zobowiązane do uchwalenia gminnych programów ochrony środowiska do dnia 30

czerwca 2004 roku. Na mocy art. 14 ust.6 ustawy z dnia 27 kwietnia o odpadach (Dz. U. Nr

62, poz.628, z 2002 r. Nr 41, poz. 365, Nr 113, poz. 984 i Nr 199, poz. 1671, z 2003 r. Nr 7,

poz. 78, z 2004 r. Nr 96, poz.959, Nr 116, poz. 1208 i Nr 191, poz. 1956, z 2005 r. Nr 25,

poz.202, Nr 90, poz. 758, Nr 130, poz. 1087, Nr 175, poz.1458 i 1462 i Nr 180, poz.1495 oraz

z 2006 r. Nr 50, poz.360) gminny plan gospodarki odpadami stanowi część gminnego

programu ochrony środowiska i jest tworzony w trybie i na zasadach określonych w

przepisach o ochronie środowiska.

Art. 14 ust.l2b i ust. 13 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62 poz.

628) nakłada na organ wykonawczy gminy obowiązek składania co dwa lata Radzie Gminy

oraz Zarządowi Powiatu sprawozdań z realizacji gminnego planu gospodarki odpadami w

terminie do 31 marca, po upływie okresu sprawozdawczego, według stanu na dzień 31

grudnia roku kończącego ten okres.

Plan gospodarki odpadami został przyjęty uchwałą Rady Gminy Darłowo Uchwała Nr

XIV/167/2004 z dnia 17 czerwca 2004 r.

Sprawozdanie obejmuje okres od dnia uchwalenia gminnego planu gospodarki odpadami tj.

od 17 czerwca 2004 r., do dnia 31 grudnia 2006 roku.



Ip

1.

2.

Nazwa
zadania w
krajowym
planie
gospodarki
odpadami
Przygotowani
e i przyjęcie
Gminnych
Planów
Gospodarki
odpadami
Organizacja
powiatowych
(między gminn
ych) i
gminnych
systemów
gospodarki
odpadami,
wdrożenie
nowych
systemów
zbiórki,
transportu,
odzysku i
unieszkodliwi
ania odpadów
komunalnych

Rok
realiza
cji

2004

2003-
2006

Nazwa zadania w
Gminnym Planie
Gospodarki
odpadami

Przyjęcie
Gminnego Planu
Gospodarki
odpadami

Wprowadzenie
nowego systemu
zbierania
odpadów

Opis podjętych działań

Uchwalenie Gminnego
Planu Gospodarki Odpadami
Uchwala Nr XIV/167/2004 Rady
Gminy Darłowo z dnia 17 czerwca
2004 r.

Określenie i podanie do publicznej
wiadomości wymagań, jakie
powinien spełniać przedsiębiorca
ubiegający się o uzyskanie
zezwolenia na prowadzenie
działalności w zakresie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości oraz opróżniania
zbiorników bezodpływowych i
transportu nieczystości ciekłych
- Zarządzenie Nr 212/06 Wójta
Gminy Darłowo z dnia 29 grudnia
2006 r.
Podano do publicznej wiadomości
dnia 02.01.2007 r.

Utworzenie ewidencji umów
zawartych na odbieranie odpadów
komunalnych od właścicieli
nieruchomości w celu kontroli
wykonywania przez właścicieli
nieruchomości i przedsiębiorców
obowiązków wynikających z ustawy

Uchwała Rady Gminy Darłowo Nr
XXVII/329/2005 z dnia 28 grudnia
2005 r. (Uchwała Nr V/53/2007, 12
kwietnia 2007 r.) w sprawie
uchwalenia regulaminu utrzymania
czystości i porządku na terenie

Koszt
(tys.
PLN)

STAN REALIZACJI DZIAŁAŃ UJĘTYCH W GMINNYM PLANIE
GOSPODARKI ODPADAMI NA LATA 2004 - 2006

Tab ... zestawienie informacji o zrealizowanych przedsięwzięciach w zakresie gospodarki
odpadami komunalnymi na terenie gminy w latach 2004-2006.

3



3.

4.

5.

Działania
informacyjno
- edukacyjne
dla
społeczności
lokalnej.

Objęcie 100%
mieszkańców
zorganizowan
ą zbiórką
odpadów
komunalnych

Budowa
składowiska
odpadów wraz
z
infrastrukturą
oraz siecią
wodociągową
w Krupach.

2003-
2006

2003-
2006

2006

Edukacja na
szczeblu szkół i
przedszkoli

Objęcie
wszystkich
mieszkańców
gminy
zorganizowanym
odbiorem
odpadów
komunalnych.
Budowa I kwatery
składowiska
zbioru odpadów w
m. Krupy

gminy, w którym szczegółowo
przedstawiono wymagania w
zakresie utrzymania czystości i
porządku na terenie nieruchomości.

Organizowano konkursy ekologiczne
pod hasłem „Spotkanie Młodych
Ekologów", „Międzygimnazjalny
konkurs wiedzy ekologicznej",
gminny turniej ekologiczny „Z naturą
na Ty" itp. Organizowane są akcje
„Sprzątanie świata" i „Dzień Ziemi",
podczas których dzieci i młodzież
szkolna oraz właściciele
nieruchomości wykonują prace
porządkowe wokół obiektów
publicznych, placówek szkolnych. Z
budżetu gminy był finansowany
zakup worków i rękawiczek
ochronnych. Dzieci ze szkół
gminnych prowadziły zbiór
makulatury oraz uczestniczyły w
konkursie „Czysty las" organizowany
przez Towarzystwo Przyjaciół Lasu.

Na terenie gminy Darłowo
zorganizowaną zbiórką odpadów
komunalnych objętych jest 69 %
mieszkańców.

Decyzją Powiatowego Inspektora
Nadzoru Budowlanego (Nr PI -7353-
208-1/06 z dnia 04 października 2006
r.) udzielono pozwolenia na
użytkowanie składowiska odpadów
(Etap-I) wraz z niezbędną
infrastrukturą oraz siecią
wodociągową, oraz decyzją Starosty
Sławieńskiego (Nr 162/2006 z dnia
23 października 2006 r.) zezwolono
Gminnemu Zakładowi Użyteczności
Publicznej w Dąbkach na
prowadzenie działalności w zakresie
odzysku, unieszkodliwiania i
transportu odpadów.

4



6. Monitoring
gospodarki
odpadami

2006 Monitoring
gospodarki
odpadami

Na terenie składowiska została
wykonana jedna kwatera
składowania odpadów o powierzchni
0,718 ha wraz z siecią wodociągową,
zakupiona i zamontowana została
waga elektroniczna najazdowa,
zakupiony samochód specjalistyczny
do wywozu odpadów komunalnych,
wybudowane zaplecze dozoru, oraz
ogrodzenie działki płotem pełnym z
blachy na wysokość 2 m.

Gminy Zakład Użyteczności
Publicznej z terenu gminy Darłowo
odebrał odpadów komunalnych
zmieszanych:

* w 2005 roku - 825 MG
* w 2006 roku-842 MG,

Miejskie Przedsiębiorstwo
Gospodarki Komunalnej Darłowo:

ł w 2006 roku-142 MG
Agencja Mienia Gminnego
Postomino:

* w 2006 roku-61 MG
Miejskie Przedsiębiorstwo
Gospodarki Komunalnej Sławno:

# w 2006 roku - 7 MG
Skup Złomu i Usługi Transportowe
R. Wrzesień:

• w 2006 roku-25 MG

GZUP prowadzi ewidencję odpadów
przyjmowanych na składowisko w
Krupach.
W 2006 roku wywiezione zostało :

• opakowania z tworzyw
sztucznych - 1,42 MG

• szkło gospodarcze - 3,08 MG
• unieszkodliwionych

komunalnych odpadów
zmieszanych - 150,3 MG

Gmina prowadzi ewidencję
zawieranych umów przez GZUP oraz
przez inne przedsiębiorstwa
zajmujące się wywozem nieczystości
na wywóz odpadów komunalnych.
Firmy zostały zobowiązane do
przedkładania wójtowi sprawozdań z
ilości odebranych odpadów
komunalnych od właścicieli

1078

5



7.

8.

9.

10.

11.

Budowa
potencjału
technicznego
w zakresie
transportu
odpadów
Rozwój
potencjału
technicznego
w zakresie
selektywnej
zbiórki
odpadów.

Prowadzenie
monitoringu
składowiska
odpadów w
Krupach

Inwentaryzacj
a i bieżąca
likwidacja
„dzikich"
wysypisk.
Szczegółowa
inwentaryzacj
a obiektów z
wbudowanym

2006

2003-
2006

2006

2005-
2006

2006

Zakup samochodu
do transportu
odpadów

Zakup
pojemników na
zbiórkę
selektywną
surowców
wtórnych

Prowadzenie
monitoringu
składowiska
odpadów w
Krupach

Inwentaryzacja i
bieżąca likwidacja
„dzikich"
wysypisk.

Inwentaryzacja
obiektów z
wbudowanymi
elementami

nieruchomości.

Został zakupiony samochód
specjalistyczny do wywozu odpadów
komunalnych

Zakupione zostały pojemniki do
selektywnego zbioru odpadów:

• o pojemności 1100 1. - 22
szt.

• o pojemności 240 1. - 15 szt.
Pojemniki te służą do zbioru
opakowań szklanych i plastikowych.
W chwili obecnej selektywnym
zbiorem odpadów objętych jest 28
miejscowości.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra
Środowiska (Dz. U. Nr 220, poz.
1858 z dnia 9 grudnia 2002 r.), oraz z
instrukcją eksploatacji składowiska
odpadów (załącznik nr 2 do decyzji
Nr 156/2006 z dnia 16 października
2006 r. Starosty Sławieńskiego) w
sprawie prowadzenia monitoringu
badany jest:

• skład chemiczny wód
podziemnych

• skład chemiczny wód
powierzchniowych

• skład i objętość wód
ociekowych

• skład i struktura odpadów
• wielkość opadów

atmosferycznych
• osiadanie powierzchni

składowiska

Zlikwidowane zostało „dzikie"
wysypisko w Starym Jarosławiu.
Unieszkodliwionych zostało 24 Mg
odpadów.

Przeprowadzono inwentaryzację
obiektów z wbudowanymi
elementami zawierającymi azbest. Na
terenie gminy znajduje się 78116,13

146

22

14,883

6



Do dnia 22.10.2006 r. odpady komunalne wywożone były na składowisko w Porzeczu
i Gwiazdowie. Od 23 października br. rozpoczęła się eksploatacja nowowybudowanego
składowiska odpadów innych niż niebezpieczne w obrębie Krupy, gdzie wszystkie odpady
zebrane przez Gminny Zakład Użyteczności Publicznej w Dąbkach są wywożone i
unieszkodliwiane poprzez składowanie. Zrezygnowano z rozbudowy składowiska w
Porzeczu, co było pierwotnym założeniem w Planie Gospodarki Odpadami dla Gm. Darłowo.

Na terenie Gminy w osiemnastu miejscowościach prowadzona jest selektywna zbiórka
opakowań plastykowych i szklanych, realizowana poprzez rozstawienie pojemników na
poszczególne grupy odpadów, w miejscach ogólnie dostępnych.

7

12.

13.

14.

i elementami
zawierającymi
azbest

Usuwanie
wyrobów
azbestowo -
cementowych

Zamkniecie
składowiska
odpadów w
Porzeczu

Przejęcie
przez gminę
obowiązków
odbierania
odpadów
komunalnych
od
mieszkańców

2006

2004

2003-
2006

zawierającymi
azbest

Unieszkodliwianie
odpadów
niebezpiecznych

Zamknięcie
składowiska
odpadów w
Porzeczu

m2, tj. ok. 1249,86 MG azbestu.
Właścicieli nieruchomości
poinformowano o obowiązku jego
usunięcia do końca 2032 roku.

Usuwanie azbestu dokonywane jest
sukcesywnie przez właścicieli
obiektów w ramach środków
własnych.

Decyzją Starosty Sławieńskiego z Nr
170/2004 z dnia 03.09.2004 r. zostało
zamknięte składowisko odpadów w
Porzeczu, gdzie administratorem jego
jest Miejskie Przedsiębiorstwo
Gospodarki Komunalnej sp. z o. o. W
chwili obecnej przeprowadzana jest
rekultywacja tego składowiska.

Na terenie gminy nie odbyło się
referendum w sprawie przejęcia
przez gminę obowiązków od
właścicieli nieruchomości w zakresie
gromadzenia i odbierania odpadów
komunalnych (w trybie art. 6a ust. 1
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o
utrzymaniu czystości i porządku w
gminach).
Właściciele nieruchomości podpisują
indywidualne umowy na wywóz
odpadów z przedsiębiorcą
posiadającym zezwolenie Wójta
Gminy na prowadzenie tej
działalności.



Ilość pojemników do selektywnej zbiórki odpadów jest systematycznie zwiększana. Planuje
się zwiększenie tej ilości, tak, aby były zlokalizowane w każdej miejscowości na terenie
gminy.

Na terenie Gminy Darłowo zbiorem odpadów zajmują się następujące firmy
wywozowe:
- Gminny Zakład Użyteczności Publicznej w Dąbkach,
- Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp.z o.o. Darłowo,
- Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. Sławno,
- Agencja Mienia Gminnego i Spraw Publicznych Postomino,
- Skup Złomu i Usługi Transportowe Robert Wrzesień Darłowo.

Rada Gminy w oparciu o Gminny Plan Gospodarki odpadami Uchwałą Nr IV/3 0/2007
r. z dnia 14 lutego 2007 r. uchwaliła uchwałę w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych
przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz
opróżniania zbiorników bezodpływowych.

W Planie Gospodarki Odpadami dla Gminy Darłowo zaplanowana była budowa systemu
selektywnego zbioru odpadów. W chwili obecnej wykonany jest projekt budowlany na
budowę hali w której znajdować się będą:

• sortownia odpadów,
• system zbierania odpadów biodegradalnych
• oraz gminny punkt odbioru selektywnego, w którym będą odbierane między innymi

odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, oraz odpady
budowlane.

Ponadto w hali znajdować się będą pomieszczenia socjalne, magazynki i garaże.

Kontynuacja przyjętych do realizacji zadań i celów zapewni poprawę sytuacji w zakresie
gospodarowania odpadami komunalnymi oraz zmniejszy ilość odpadów niesegregowanych.
Dalsze promowanie kampanii informacyjno- edukacyjnej dotyczącej prawidłowej gospodarki
edukacyjnej oraz organizacja akcji typu „Sprzątanie Świata" będzie procentować
zmniejszeniem ilości odpadów oraz „dzikich" wysypisk.


